Uitgaven

a. LE ROY, *Notitia marchionatus, 1678, liber 2, p. 288.* – b. FOPPENS, *Historia episcopatus Silvaeducensis, 1721, p. 215, cap. 16, naar a.* – c. REUSENS e.a., in *AHEB, V (1868), p. 372, naar J.* – d. SMIT, *Het Brabantsche jachtrecht, [1911], bijlage p. 1-2, nr. 2, naar a.* – e. ERENS, *Oorkonden abdij Tongerlo, II, 1950, p. 133-134, nr. 371, naar A.*

Regesten

WAUTERS, *Table chronologique, VIII, 1892, p. 196.* – VANNÉRUS, *Inventaire de l'abbaye de Tongerlo, 1908, p. 13-14, nr. 8-9 A.* – CERUTTI, *Middel-eeuwse rechtsbronnen Breda, I, 1956, p. 84, nr. 94.* – VERKOOREN, *Inventaire des chartes et cartulaires, II-1, 1961, p. 214.*

Datering

Het gebruik van de paasstyl is verondersteld, zie Inleiding.

Nos^a Iohannes, Dei gratia dux Lotharingie, Brabantie et Limburgie, notum^b facimus universis quod cum nos bonis allodialibus monasterii de Tongherlo in Tongherlo, Westerle, Harselo^c, Alphen, Kalmphout et alias in terra nostra iacentibus advocatus simus et esse dinoscimini, propter quod warandiam dictorum bonorum allodialium nobis reservamus et reservare volumus ita ne aliquis infra limites dictorum bonorum lepores, cuniculos, perdices, volucres vel alicuius generis bestias silvestres capere non debeat aut possit ullo modo.

Mandamus universis nostris scultetis et aliis quibuscumque iusticiariis qui nunc sunt et pro tempore fuerint ad quos presentes littere pervenerint, firmiter precipiendo quatinus dictam warandiam contra quoscumque ex parte nostra et ad opus nostri et abbatis et conventus de Tongherlo custodiant fideliter et secure et in ecclesiis parrochialibus dictarum villarum publice proclamari et denunciari faciant, ne aliquis infra limites seu terminos dictorum bonorum allodialium lepores, cuniculos, perdices, volucres seu cuiuscumque generis bestias silvestres capere presumat, sub pena corporum et rerum suarum.

Quod si quis contrarium fecerit, bona et corpus illius ad opus nostri saisiant et arrestent quandocumque hoc contingerit evenire.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum.

Datum Lovanii, die Iovis post conversionem beati Pauli, anno Domini M^o CCC^o quinto.^d

(SD)

1460 ^a hiervoor een aanvangsteken A, vergrote initiaal A, ontbreekt C. – ^b hiervoor twee punten A. – ^c Harsel B. – ^d hierna een sluitingsteken A.

1461

1306 januari 31

Bergen op Zoom

Schepenen van Bergen op Zoom oorkonden dat Klaas Wouter Verdonckzoon, kruidenier, en echtgenoot van Margriet verklaart schuldig te zijn aan Gillis Witten Janszoon, bakker, een jaarlijkse erfcijs van 10 schelling, gevestigd op alle erfgoederen die Margriet en haar eerste echtgenoot Hendrik bezaten in de Nieuwe Straat (Blauwehandstraat) te Bergen op Zoom.